TỜ TRÌNH

Phê duyệt quyết toán hoàn thành dự án: Xây dựng điểm định canh, định cư tập

trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai, huyện Minh Long

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 01/7/2014;

Căn  cứ  Quyết  định  số 1480/QĐ-SXD  ngày  29/5/2017của Sở  Xây  dựngvề

việc về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Xây dựng điểm

định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai, huyện

Minh Long;

Căn  cứ  Quyết định  số 1719/QĐ-SXD  ngày 16/6/2017của Sở  Xây  dựng về

việc phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế -kỹ thuật xây dựng công trình Xây dựng

điểm định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai,

huyện Minh Long;

Căn  cứ  Quyết định  số 2645/QĐ-SXD  ngày 28/8/2018 của Sở  Xây  dựngvề

việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Xây dựng điểm định canh, định cư tập

trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai, huyện Minh Long;

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-SXD ngày 19/7/2021của Sở Xây dựng về việc

điều chỉnh Báo cáo kinh tế -kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình điểm định canh;

Căn cứ Quyết định số 2300/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND huyện

Minh Long về việc phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường, hỗ trợ và giải phóng

mặt bằng công trình Xây dựng công trình điểm định canh, định cư tập trung Đồng

Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai, huyện Minh Long;

Căn cứ Quyết định số 540/QĐ-BDT ngày 19/8/2021 của Ban Dân tộc tỉnh về

việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình

Xây dựng công trình điểm định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh

Hạ, xã Long Mai, huyện Minh Long;

Theo đề nghị của Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình dân dụng

và công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 331/BQLDDCN ngày 08/3/2023

về việc quyết toán dự án hoàn thành dự án xây dựng điểm định canh định cư tập

trung Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai, huyện Minh Long;

Ban Dân tộc tỉnh kính đề nghị Sở Tài chính xem xét thẩm tra và trình cấp thẩm

quyền phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành với những nội dung sau:

1. Tên dự án: Xây dựng điểm định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn

Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai, huyện Minh Long.

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

Số:       /TTr-BDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2023

2. Chủ đầu tư: Ban Dân tộc tỉnh.

3. Địa điểm xây dựng: Huyện Minh Long.

4.Thời gian khởi công - hoàn thành: 2017-2022.

5. Tổng dự toán được duyệt: 14.995.000.000đồng.

6. Giá trị đề nghị quyết toán: 14.004.324.000 đồng.

 (Bằng chữ: Mười bốn tỷ, không trăm lẻ bốn triệu, ba trăm hai mươi bốn nghìn

đồng).

Trong đó:

 - Chi phí Bồi thường hỗ trợ tái định cư: 2.104.204.000 đồng.

 - Chi phí xây dựng: 10.426.560.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án: 293.659.000 đồng.

- Chi phí tư vấn: 1.071.657.000 đồng.

- Chi phí khác: 108.244.000 đồng.

(Có tập Báo cáo quyết toán dự án hoàn thành kèm theo)

Tờ trình này thay thế Công văn số1049/BDT-VP ngày 14/12/2022 của Ban

Dân tộc tỉnh về việc thẩm tra và trình cấp thẩm quyền phê duyệt quyết toán hoàn

thành dự án: Xây dựng điểm định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai

Lãnh Hạ, xã Long Mai, huyện Minh Long

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi đề nghị Sở Tài chính Quảng Ngãi quan tâm,

thẩm tra và đề nghị phê duyệt quyết toán để Ban Dân tộc có cơ sở thanh quyết toán

và tất toán tài khoản dự án./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính;

- BQLDAĐTXD các CTDD & CN tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT, HS.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2023-03-14T17:19:50+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-03-14T20:18:14+0700

		2023-03-14T20:18:14+0700

		2023-03-14T20:18:14+0700